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RV: 05360310300220210013100, Presento liquidación de crédito actualizada , DTE: Banco
Agrario de Colombia S.A. , DDO: Ramiro Alberto Chaverra Muriel

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 06/02/2024 8:33
Para:​Juzgado 02 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j02cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (174 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA RAMIRO ALBERTO CHAVERRA MURIEL.pdf;

Cordial saludo, remito para su conocimiento y fines pertinentes, radicado 2021-00131

Cordialmente,

De: CAROLINA VELEZ <abogada@velezmolinaasesores.com>
Enviado: martes, 6 de febrero de 2024 8:06
Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 05360310300220210013100, Presento liquidación de crédito actualizada , DTE: Banco Agrario de
Colombia S.A. , DDO: Ramiro Alberto Chaverra Muriel
 
Cordial Saludo,
 
Señor:
Juez Segundo (02) Civil del Circuito de Oralidad de Itagui-
Antioquia
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Ramiro Alberto Chaverra Muriel
Radicado: 05360310300220210013100
Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada
 
 
Con todo respeto,

Dra. Carolina Vélez Molina
abogada@velezmolinaasesores.com
Calle 16 Sur No. 43 A-49, Oficina 303, Edificio Corficolombiana, Medellín.

mailto:abogada@velezmolinaasesores.com
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Señor:

Juez Segundo (02) Civil del Cicuito de Oralidad de Itagui-Antioquia

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Ramiro Alberto Chaverra Muriel

Radicado: 05360310300220210013100

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada 

Máxima

CAPITAL: 20.000.000,00    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

20.000.000,00 $0,00 Valor Folio 20.000.000,00     

20.000.000,00 20.000.000,00     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 20.000.000,00 30 386.422,98      20.386.422,98     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 20.000.000,00 30 385.815,25      20.772.238,24     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 20.000.000,00 30 387.030,51      21.159.268,75     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 20.000.000,00 30 386.017,85      21.545.286,60     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 20.000.000,00 30 383.788,04      21.929.074,64     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 20.000.000,00 30 387.637,85      22.316.712,49     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 20.000.000,00 30 391.479,67      22.708.192,16     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 20.000.000,00 30 395.515,11      23.103.707,27     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 20.000.000,00 30 408.369,83      23.512.077,10     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 20.000.000,00 30 411.769,44      23.923.846,54     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 20.000.000,00 30 423.321,47      24.347.168,01     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 20.000.000,00 30 436.380,05      24.783.548,06     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 20.000.000,00 30 449.934,77      25.233.482,83     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 20.000.000,00 30 467.079,79      25.700.562,62     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 20.000.000,00 30 485.028,87      26.185.591,49     

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ N° 725013050007052

VIGENCIA

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito 

me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

A B O N O S



Página 2 de 5 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA RAMIRO ALBERTO CHAVERRA MURIEL

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 20.000.000,00 30 509.643,04      26.695.234,53     

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 20.000.000,00 30 530.565,64      27.225.800,18     

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 20.000.000,00 30 552.368,21      27.778.168,38     

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 20.000.000,00 30 586.513,44      28.364.681,83     

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 20.000.000,00 30 608.216,49      28.972.898,31     

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 20.000.000,00 30 632.158,10      29.605.056,41     

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 20.000.000,00 30 643.838,83      30.248.895,24     

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 20.000.000,00 30 653.517,54      30.902.412,77     

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 20.000.000,00 30 633.755,22      31.536.167,99     

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 20.000.000,00 30 624.686,86      32.160.854,85     

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 20.000.000,00 30 617.543,60      32.778.398,45     

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 20.000.000,00 30 606.597,45      33.384.995,90     

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 20.000.000,00 30 593.594,56      33.978.590,47     

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 20.000.000,00 30 566.211,55      34.544.802,02     

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 20.000.000,00 30 547.545,14      35.092.347,16     

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 20.000.000,00 30 538.608,17      35.630.955,33     

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 20.000.000,00 30 506.227,96      36.137.183,29     

2-feb-24 5-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 20.000.000,00 4 67.471,74        36.204.655,03     

>>>> 20.000.000,00 964 16.204.655,03        36.204.655,03     

$36.204.655,03

$607.814,00

$36.812.469,03

Máxima

CAPITAL: 33.333.332,00    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

33.333.332,00 $0,00 Valor Folio 33.333.332,00     

33.333.332,00 33.333.332,00     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 33.333.332,00 30 644.038,28      33.977.370,28     

A B O N O S

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N° 725013050007052

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ N° 725013050007092
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1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 33.333.332,00 30 643.025,39      34.620.395,67     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 33.333.332,00 30 645.050,83      35.265.446,51     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 33.333.332,00 30 643.363,06      35.908.809,56     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 33.333.332,00 30 639.646,71      36.548.456,28     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 33.333.332,00 30 646.063,05      37.194.519,33     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 33.333.332,00 30 652.466,09      37.846.985,42     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 33.333.332,00 30 659.191,83      38.506.177,25     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 33.333.332,00 30 680.616,35      39.186.793,59     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 33.333.332,00 30 686.282,37      39.873.075,97     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 33.333.332,00 30 705.535,76      40.578.611,73     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 33.333.332,00 30 727.300,06      41.305.911,79     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 33.333.332,00 30 749.891,25      42.055.803,04     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 33.333.332,00 30 778.466,28      42.834.269,32     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 33.333.332,00 30 808.381,42      43.642.650,74     

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 33.333.332,00 30 849.405,04      44.492.055,78     

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 33.333.332,00 30 884.276,04      45.376.331,81     

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 33.333.332,00 30 920.613,64      46.296.945,46     

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 33.333.332,00 30 977.522,36      47.274.467,82     

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 33.333.332,00 30 1.013.694,10   48.288.161,92     

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 33.333.332,00 30 1.053.596,79   49.341.758,71     

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 33.333.332,00 30 1.073.064,67   50.414.823,38     

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 33.333.332,00 30 1.089.195,85   51.504.019,23     

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 33.333.332,00 30 1.056.258,65   52.560.277,88     

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 33.333.332,00 30 1.041.144,72   53.601.422,60     

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 33.333.332,00 30 1.029.239,30   54.630.661,90     

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 33.333.332,00 30 1.010.995,72   55.641.657,62     

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 33.333.332,00 30 989.324,23      56.630.981,84     

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 33.333.332,00 30 943.685,89      57.574.667,73     

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 33.333.332,00 30 912.575,20      58.487.242,93     

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 33.333.332,00 30 897.680,24      59.384.923,17     

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 33.333.332,00 30 843.713,24      60.228.636,41     

2-feb-24 5-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 33.333.332,00 4 112.452,90      60.341.089,30     

>>>> 33.333.332,00 964 27.007.757,30        60.341.089,30     

$60.341.089,30

$980.831,00

$416.502,00

$61.321.920,30

SEGURO DE VIDA

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N° 725013050007092
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Máxima

CAPITAL: 100.000.000,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

100.000.000,00 $0,00 Valor Folio 100.000.000,00   

100.000.000,00 100.000.000,00   

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 100.000.000,00 30 1.932.114,91   101.932.114,91   

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 100.000.000,00 30 1.929.076,26   103.861.191,18   

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 100.000.000,00 30 1.935.152,57   105.796.343,75   

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 100.000.000,00 30 1.930.089,26   107.726.433,00   

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 100.000.000,00 30 1.918.940,22   109.645.373,22   

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 100.000.000,00 30 1.938.189,23   111.583.562,45   

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 100.000.000,00 30 1.957.398,35   113.540.960,80   

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 100.000.000,00 30 1.977.575,56   115.518.536,36   

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 100.000.000,00 30 2.041.849,13   117.560.385,49   

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 100.000.000,00 30 2.058.847,19   119.619.232,68   

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 100.000.000,00 30 2.116.607,37   121.735.840,05   

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 100.000.000,00 30 2.181.900,27   123.917.740,31   

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 100.000.000,00 30 2.249.673,85   126.167.414,17   

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 100.000.000,00 30 2.335.398,93   128.502.813,10   

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 100.000.000,00 30 2.425.144,37   130.927.957,46   

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 100.000.000,00 30 2.548.215,21   133.476.172,67   

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 100.000.000,00 30 2.652.828,21   136.129.000,89   

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 100.000.000,00 30 2.761.841,04   138.890.841,92   

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 100.000.000,00 30 2.932.567,20   141.823.409,13   

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 100.000.000,00 30 3.041.082,43   144.864.491,56   

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 100.000.000,00 30 3.160.790,50   148.025.282,05   

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 100.000.000,00 30 3.219.194,14   151.244.476,19   

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 100.000.000,00 30 3.267.587,68   154.512.063,87   

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 100.000.000,00 30 3.168.776,08   157.680.839,95   

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 100.000.000,00 30 3.123.434,29   160.804.274,24   

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 100.000.000,00 30 3.087.718,02   163.891.992,26   

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 100.000.000,00 30 3.032.987,27   166.924.979,52   

PAGARÉ N° 725013050007222-725013050007242

A B O N O S

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>
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1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 100.000.000,00 30 2.967.972,80   169.892.952,33   

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 100.000.000,00 30 2.831.057,77   172.724.010,10   

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 100.000.000,00 30 2.737.725,71   175.461.735,81   

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 100.000.000,00 30 2.693.040,84   178.154.776,65   

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 100.000.000,00 30 2.531.139,81   180.685.916,45   

2-feb-24 5-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 100.000.000,00 4 337.358,70      181.023.275,15   

>>>> 100.000.000,00 964 81.023.275,15        181.023.275,15   

$181.023.275,15

$2.502.006,00

$183.525.281,15

$281.659.670,49GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N° 725013050007222-725013050007242

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES CORRIENTES

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

Atentamente,


